

**Bilag 1. Oversigt over mulige projektansøgninger i efteråret 2008/foråret 2009**

Projekt	Aktivitet	Målgruppe	Periode	Samlet projektudgift kr.	Kommunal medfinansiering kr.	Forankring ved projektets ophør	Kan kontoret anvise finansiel dækning for udgifter ved evt. videreførelse af aktiviteterne efter projektets ophør	Kontor
<u>Velfærdsministeriet</u> : Pulje til Bedre Tværfaglig Indsats - for børn i familier med misbrug eller sindslidelse.	Fælles ansøgning med BUF, kontor for støtte, Rådgivning og sundhed. Der vil være fokus på en tidlig og forebyggende indsats ift. målgruppen.	Børn i familier med misbrug	2009	ikke fastlagt endnu - omkring 1 mill.	ikke fastlagt endnu	Forbehold for medfinansiering SUD	Aktiviteter i projektet vil bygge videre på eksisterende aktiviteter, der vil således ikke være større udgifter der efterfølgende skal finansieres	MR Børn
<u>Beskæftigelsesministeriet</u> : Forebyggelsesfonden	Projekt ift. rehabilitering	Psykisk syge sygedagpengemodtagere		?	?	Forbehold for medfinansiering SUD	Nej	MR Handicap og Psykiatri
<u>Beskæftigelsesministeriet</u> : Puljen til Udvikling af den sociale indsats på det rummelige arbejdsmarked	Projekt ift. førtidspensionister mulighed for indtræden på det rummelige arbejdsmarked	Psykisk syge og handicappede		?	?	Forbehold for medfinansiering SUD	Nej	MR Handicap og Psykiatri
<u>Justitsministeriet</u> : Det Kriminalpræventive Råd	Metodeudvikling ift. præventivt arbejde og samarbejdet omkring PSP	Psykisk syge		?	?	Forbehold for medfinansiering SUD	Nej	MR Handicap og Psykiatri
<u>Velfærdsministeriet</u> : Initiativer for personer med psykiske lidelser	Metodeudvikling ift. rådgivende og opøgende arbejde	Psykisk syge		?	?	Forbehold for medfinansiering SUD	Nej	MR Handicap og Psykiatri
<u>Beskæftigelsesministeriet</u> : Pulje til svage grupper i udkanten af arbejdsmarkedet	Projekter der kan understøtte samarbejdet mellem BIF og SOF og til videreudvikling af "Hotellets" (Netværket) beskæftigelsesprojekt	Stofmisbrugere		?	?	Forbehold for medfinansiering SUD	Der er ikke taget stilling til dette spørgsmål	MR Misbrug

<p>Ministeriet for Forebyggelse og Sundhed: Pulje til heroinbehandling</p>	<p>Københavns Kommunen vil formentlig blive tildelt en meget stor andel af denne pulje. Ansøgning vil ske, så snart puljen udmeldes</p>	<p>Stofmisbrugere</p>		?	?	<p>Forbehold for medfinansiering SUD</p>	<p>Der er ikke taget stilling til dette spørgsmål</p>	<p>MR Misbrug</p>
<p>Sundhedsstyrelsen: Pulje til initiativer til forebyggelse af uønsket graviditet</p>	<p>Det overvejes om der er ressourcer til at søge om tilskud til projekt for misbrugere. Puljen er kun på 0,6 mill. Kr.</p>	<p>Stofmisbrugere</p>		?	?	<p>Forbehold for medfinansiering SUD</p>	<p>Der er ikke taget stilling til dette spørgsmål</p>	<p>MR Misbrug</p>
<p>Sundhedsstyrelsen: Pulje til forstærket indsats overfor gravide alkoholmisbrugere</p>	<p>Et fælles projekt med SUF og Alkoholenhederne overvejes</p>	<p>Gravide alkoholmisbrugere</p>		?	?	<p>Forbehold for medfinansiering SUD</p>	<p>Der er ikke taget stilling til dette spørgsmål</p>	<p>MR Misbrug</p>
<p>Velfærdsministeriet: Pulje til afskaffelse af ufrivillig hjemløshed</p>	<p>Botilbud til plejkrævende hjemløse, midlertidige botilbud til misbrugende kvinder samt botilbud til unge under 25 år og "velfungerende hjemløse"</p>	<p>Hjemløse</p>		?	?	<p>Forbehold for medfinansiering SUD</p>	<p>Der er ikke taget stilling til dette spørgsmål</p>	<p>MR Misbrug</p>
<p>Velfærdsministeriet: "Lige muligheder" - handlingsprogram for udsatte børn Pulje til Bedre Tværfaglig Indsats - for børn i familier med misbrug eller sindslidelse.</p>	<p>Kvalificering af det tværsektorielle og -faglige samarbejde mhp. sikre en sammenhængende indsats for børn med psykisk syge og misbrugende forældre</p>	<p>Børn i familier med misbrug eller sindslidelse</p>		?	?	<p>Forbehold for medfinansiering SUD</p>	<p>Der er ikke taget stilling til dette spørgsmål</p>	<p>MR Misbrug</p>
<p>Velfærdsministeriet: "Lige muligheder" - handlingsprogram for udsatte børn Pulje til Bedre Tværfaglig Indsats - for børn i familier med misbrug eller sindslidelse.</p>	<p>Indsats i Familieambulatoriet for børn af misbrugende forældre</p>			?	?	<p>Forbehold for medfinansiering SUD</p>	<p>Der er ikke taget stilling til dette spørgsmål</p>	<p>MR Misbrug</p>